CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

ATA DA 18' REUNIÃO ORDINÁRIA DA TERCEIRA SESSÃO LEGISLATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO, ESTADO DO PARANÁ, REALIZADA EM 04 DE
JUNHO DE 2019.

ATA N". 41/2019

Ao quarto dia do mês de junho de dois mil e dezenove, reuniram-se na Câmara Municipal
de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, sob a Presidência do vereador Edimar Gomes
Filho e Secretariado pelo vereador Helvécio Alves Badaró. Presentes ainda os vereadores
a seguir elencados: Ananias Antônio Martins neto, André de Lima, Diones Carlos de
Campos, Elio José Janoni, Fernando V. Peppes, Gilmar José Lavorato, Ismar Medeiros da
Nóbrega, Luiz Carlos Amâncio, Rafael Alcântara Hannouche, Raphael ■ Sampaio e
Sebastião Lucri. Havendo quorum regimental a presidência deu início à sessão com a
apresentação da Ata n° 40/2019, a qual foi aprovada por unanimidade de votos e com
dispensa de leitura pelo plenário. No Expediente foram lidas as respostas ao Pedido de
Informação 142/19 sobre Empresa Concessionária do Rotativo, 173/19 ref.
desabastecimento da SANEPAR e 175/19 ref. ações de combate a Dengue. No Pequeno
Expediente usou a palavra o vereador Raphael Sampaio e no Grande Expediente usaram a
palavra os vereadores: Raphael Sampaio e Luiz Carlos Amâncio. Na Ordem do Dia
constaram as seguintes matérias: REQUERIMENTOS: Protocolo 192/19 - André de Lima
Que Requer ao Exmo. Prefeito a Fiscalização da Vigilância Sanitária no Parque Industrial
Domingo Soares Filho. Protocolo 193/19 - Luiz Carlos Amâncio que Requer que seja
enviado Convite ao Diretor do Departamento de Transito. Protocolo 194/19 - Luiz Carlos
Amâncio que Solicita informações ref. os pontos comerciais no Alto do Cristo. Protocolo
195/19 - Luiz Carlos Amâncio que Solicita informações ref. a rede coletora de esgoto no
Jardim Figueira, todos os Requerimentos foram aprovado por unanimidade de votos em
votação única. INDICAÇÕES: Protocolo 183/19 - Élio José Janoni e Rafael Alcântara
Hannouche que Indicam a iluminação na rua Gralha Azul, no trecho da Cadeia até o
Conjunto José Benedito Catarino. Protocolo 184/19 - Élio José Janoni e Rafael Alcântara
Hannouche que Indicam iluminação na PR 160, trecho entre a Av. Barão do Rio Branco
até o Jardim progresso. Protocolo 185/19 ~ Élio José Janoni e Rafael Alcântara Hannouche
que Indica iluminação na BR 369 no trecho entre o Jardim progresso até a Policia
Rodoviária Federal. Protocolo 186/19 - Raphael Sampaio e Fernando Peppes
que Indica recape asfáltico nas ruas do Jardim Figueira. Protocolo 187/19 - Raphael
Sampaio e Fernando Peppes que Indica a reforma no parque infantil da Praça do Jardim
Figueira. Protocolo 188/19 - Diones Carlos de Campos que Indica colocação de placas
com nomes de rua nos bairro Vale do Sol e Ouro Verde. Protocolo 189/19 - Sebastião

Lucri que Indica o recape asfáltico na rua Ademar Tiziani - Conjunto Universitário.
Protocolo 190/19 - Sebastião Lucri que Indica a colocação de redutor de velocidade em
frente a Escola Municipal Acir Ivo Carazzai. Protocolo 191/19 - Ananias Antônio Martins
Neto que Indica recape asfáltico na rua das Tulipas - Jardim Panorama, todas indicações
foram lidas e enviadas ao Executivo Municipal para serem tomadas as devids
providencias. Nada mais havendo a tratar, a Ppsidência encerrou a presente reunião da
qual se lavrou esta ata, e que segue aprovada e/ássinada, nesta oportunidade, e também nos
moldes regimentais (artigo 147, §_3° do Interno). ********************* + **

V

Rua Paraíba, 163-Centro-86.300-000^Comélio Procópio - PR-Fone: (43) 3133-3000- e-mail: camaramunicipalcp@Qmail.com